.~~. r-::~:;-. '!,..-~/1{, (}

.. ".:21-1.. QS.,,,,./ ..,.&lt2

...~,,,_~ ..,,,="""

'··»'.: 'ctJe1'fi <PtfftkZ
Estado do Tocantins vereadc!- Presidente

"Capital do Gado Branco"
A PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE ALVORADA
CNPJ 25.043.332/0001-84

"Solicita ao Tribunal de Contas - TCE-TO, que seja
realizada auditoria em contratos que especificam".

O Vereador que este subscreve, usando de suas prerrogativas regimentais, após
submetido apreciação do Plenário, solicita seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor
WELLINGTON ALVES DA COSTA, Conselheiro Substituto da 5.ª Relataria - TCE-TO, o
seguinte REQUERIMENTO:

I - Requer do Conselheiro Substituto do TCE-TO, que seja solicitada ao
Tribunal de Contas TCE-TO, a realização de auditoria nos contratos de máquinas e veículos
realizados pela Prefeitura Municipal de Alvorada, no período de 2014 a 2015".

JUSTIFICA TIVA

O presente requerimento tem por objetivo verificar, por intermédio de auditoria
do Tribunal de Contas - TCE-TO, se os recursos públicos colocados à disposição dos gestores
estão sendo utilizados de maneira adequada.

É a justificativa.

Sala das Sessões, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de Agosto de 2015.

Vereador

SEDE PRÓPRIA: AV.ANAMARIA DE JESUS, S/Nº - CENTRO -TELEFAX: (63) 3353-1306 -ALVORADA- TO.